大发〔2024〕27号
中共长沙市望城区大泽湖街道工作委员会

长沙市望城区大泽湖街道办事处

关于做好2025年度党报党刊发行工作的通知

各村（社区）、企事业单位：

根据《中共长沙市望城区委宣传部关于做好2025年度全区党报党刊发行工作的通知》（望宣发〔2024〕5号）文件精神，为切实做好2025年度大泽湖街道党报党刊发行工作，现将有关事项通知如下：
一、高度重视发行工作。机关、各村（社区）、企事业单位要高度重视党报党刊发行工作，主要负责同志要亲自部署、抓好落实，各单位密切配合，确保2025年度大泽湖街道党报党刊发行工作顺利开展，引导党员干部群众养成读党报党刊的习惯。
二、落实订阅任务。机关、各村（社区）、企事业单位要按照订阅范围落实订阅要求，保持2025年度党报党刊发行数量稳定。各单位要把党报党刊作为重要学习资料，发挥领导干部示范引领作用，带头订阅学习。街道党工委要把党报党刊作为理论学习中心组的重要学习资料，组织党员、干部集中阅读学习。
三、保障订阅经费。各单位要做好经费统筹安排，保证党报党刊订阅经费足额落实到位。党政机关、村级组织定额管理的订阅经费，必须首先订阅党报党刊。社区、村一级基层党组织的报刊订阅经费实行限额制，具体数额由街镇根据实际情况确定，上级有关部门和单位不得超限额代扣订报订刊。要大力推广将党报党刊作为公共文化产品予以订购的做法，结合实际推动党报党刊部分统一订阅。
四、扩大传播覆盖。积极改进创新，加快推进媒体深度融合发展，不断扩大党报党刊的地域覆盖面、人群覆盖面、内容覆盖面。鼓励社会力量向经济欠发达地区捐赠党报党刊。积极鼓励个人自费订阅党报党刊。公共文化服务单位和人员流动较大的公共场所要订购并摆放一定数量的党报党刊供读者阅读。各单位要积极支持在机关、学校和社区、楼宇、地铁等公共场所建设多种规格的电子阅报栏，支持党报党刊的新媒体平台推广使用。
五、规范发行秩序。本次征订的重点党报党刊是指《人民日报》《求是》杂志、《光明日报》《经济日报》《湖南日报》《新湘评论》杂志和《长沙晚报》。其他各类报刊包括党报党刊所属子报子刊均不得列入党报党刊征订范围。党报党刊发行要通过做好思想工作，动员大家主动订阅。各单位不得采取单独开会、电话通知、下发报刊订阅建议表、扣发工资等手段强制摊派、变相摊派发行其他报刊；不得利用登记、年检、办证、办照、收费、评比等职权强行要求服务和管理对象订阅报刊；不得将单位订阅报刊情况与工作考核、评优达标挂钩。任何报刊不得采取提成回扣、赠钱赠物、出国考察、公费旅游等办法推销，不得搞有偿新闻、有偿不闻或所谓“形象版”“广告版”扩大发行，不得以舆论监督要挟征订，不得打着领导机关、领导干部旗号推销发行。各单位编发的各种内部资料性出版物严格限定在本系统本行业本单位内部交流，不得收取任何费用，不得从事经营性活动，不得公开或变相搞征订发行。
六、加强监管监督。各单位要对管理范围内的报刊发行情况加强日常监管，各报刊主管主办单位要认真履行管理职责，规范所属报刊发行工作，发现违规发行问题及时制止、严肃处理。强化舆论监督和社会监督，广泛宣传严禁报刊搭车摊派、违规发行的有关规定，对查处的违法违规发行典型案例公开曝光。完善违规发行举报投诉制度，对基层单位和人民群众反映的问题和线索要认真核实受理，调查处理结果应及时反馈，受理的举报投诉原则上不转交被举报单位自行调查处理。
《中共中央办公厅通讯》是由中共中央办公厅主管主办、面向基层党组织和广大党员、刊发习近平总书记重要讲话和中央文件的党内刊物，是教育引导广大党员干部深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想的权威平台，各单位要按照中央办公厅有关文件规定和省委办公厅、市委办公室、区委办公室有关要求，认真做好《中共中央办公厅通讯》的发行和学用工作，有力提高党支部覆盖率，确保做到稳中有进。
大泽湖街道联络员：易  敏
附件：

1、2025年度长沙市望城区大泽湖街道党报党刊发行计划表

2、2025年度长沙市望城区大泽湖街道党报党刊赠阅表

中共长沙市望城区大泽湖街道工作委员会

长沙市望城区大泽湖街道办事处

                        2024年12月6日
附件1：

2025年度长沙市望城区大泽湖街道党报党刊发行计划表
	任务数
报刊
单位
	人民
日报
	求
是
	光明
日报
	经济
日报
	湖南
日报
	新湘
评论
	长沙
晚报

	大泽湖街道
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	64

	南塘村
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	44

	西塘村
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	44

	东马社区
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	44

	回龙村
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	44

	金星北路社区
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	44

	星城片区校
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2

	大湖中学
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4

	东马小学
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4

	大泽湖街道
社区卫生服务中心
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	6

	长沙农商银行
星城支行
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4

	湖南工商大学
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2

	恒康医院
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2

	鸿力
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1

	糕员外
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1

	总订阅数
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	310

附件2：

2025年度长沙市望城区大泽湖街道党报党刊赠阅表

	任务数
报刊
单位
	人民
日报
	湖南
日报
	求
是
	新湘
评论
	光明
日报
	经济
日报
	新华
每日
电讯

	大泽湖街道
	4
	10
	2
	10
	2
	2
	2

	南塘村
	1
	3
	/
	3
	/
	/
	1

	西塘村
	1
	3
	/
	3
	/
	/
	1

	东马社区
	1
	3
	/
	3
	/
	/
	1

	回龙村
	1
	3
	/
	3
	/
	/
	1

	金星北路社区
	1
	3
	/
	3
	/
	/
	1

	星城片区校
	1
	2
	/
	2
	/
	/
	/

	大湖中学
	1
	2
	/
	2
	/
	/
	1

	东马小学
	1
	2
	/
	2
	/
	/
	/

	大泽湖街道
社区卫生服务中心
	1
	2
	/
	2
	/
	/
	1

	长沙农商银行
星城支行
	1
	2
	/
	2
	/
	/
	/

	湖南工商大学
	1
	2
	2
	2
	/
	/
	1

	恒康医院
	/
	1
	/
	1
	/
	/
	/

	鸿力
	/
	1
	/
	1
	/
	/
	/

	糕员外
	/
	1
	/
	1
	/
	/
	/

	总赠阅数
	15
	40
	4
	40
	2
	2
	10